Indicação  Nº 1616/2017.
Realizar reparo no telhado da EMEB Jardim São Marcos.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado por pais de alunos da EMEB Jardim São Marcos localizada na Rua 02;
Considerando que essa unidade de educação sofre com problemas de infiltrações, alagamentos devido às chuvas, e vem oferecendo risco aos alunos e professores, devido a caso de acidente de uma criança que caiu devido ao alagamento;
Considerando que o problema vem se alastrando, segundo relato de pais, os alagamentos estão persistindo a cada chuva que surge, prejudicando e oferecendo riscos aos alunos, pais, professores e usuários;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável providencie:

· Troca do Telhado;
· Manutenção básica no prédio;
Justificativa:

Trata-se de matéria de interesse público.
Valinhos, aos 07 de Junho de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB